
Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела по признакам нарушения  законодательства о
рекламе в составе:

Заместителя
председателя Комиссии:

Клостер Е.А. –
заместителя руководителя
управления;

Членов Комиссии: Каминской Е.Б. –
начальника отдела рекламы
и недобросовестной
конкуренции;

 Гурьяновой Ю.Е. –

ведущего специалиста-
эксперта отдела рекламы и

недобросовестной
конкуренции;

 Анкудиновой А.А. –

ведущего специалиста-
эксперта отдела контроля
органов власти, судебной и
правовой работы,

на основании решения Кемеровского УФАС России от 25.07.2013г. по делу № 60/Р-
2013 о признании ненадлежащей рекламы  Белогур Сергея Николаевича,
размещенной в журнале «ИНСАЙТ»  № 4 (84) за май 2013г. студии красоты «4
сезона» с нарушением  пункта 7 статьи 7 Федерального закона от 13.03.2006  № 38-
ФЗ  «О рекламе» (далее – ФЗ «О рекламе»),

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. Белогур Сергею Николаевичу (....) в 20-дневный срок со дня получения
настоящего предписания прекратить нарушение пункта 7 статьи 7 Федерального
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», а именно прекратить размещение
рекламы медицинских услуг (криолиполиз, чистка лица, фотоэпиляция) в журнале
«ИНСАЙТ» Студии красоты «4 сезона».

 2. Белогур Сергею Николаевичу (....) представить в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Кемеровской области письменное доказательство
исполнения настоящего предписания в течение 10 дней со дня его получения (с
приложением подтверждающих документов).

 

За невыполнение в установленный срок предписания антимонопольного органа о
прекращении нарушения законодательства о рекламе частью 2.4 статьи 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
предусмотрена административная ответственность.

 

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня  его выдачи.



 

 

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

                   

Е.А. Клостер   

Е.Б. Каминская

Ю.Е. Гурьянова

А.А. Анкудинова

 


